ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2010 № 19

О внесении изменений в постановление Главы города от 01.07.2008 № 468
«О Порядке организации исполнения бюджета города Фрязино по расходам
в части доведения предельных объемов финансирования»
В соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава городского округа Фрязино Московской области

постановляю:

1. Внести изменения в постановление Главы города от 01.07.2008 № 468 «О Порядке организации исполнения бюджета города Фрязино по расходам в части доведения предельных объемов финансирования»:

1.1. В преамбуле слова «на основании соглашения от 04.02.2005
о взаимодействии Министерства финансов Московской области
с администрацией города Фрязино Московской области» исключить.

1.2. Порядок организации исполнения бюджета города Фрязино по расходам в части доведения предельных объемов финансирования, утвержденный пунктом 1 постановления, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Котова О.В.

Глава города

В.В. Ухалкин
УТВЕРЖДЁН

постановлением Главы города

от _22.01.2010__ № __19_

ПОРЯДОК

организации исполнения бюджета города Фрязино по расходам

в части доведения предельных объемов финансирования

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 226.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и регламентирует вопросы организации работы по доведению Финансовым управлением администрации горда Фрязино (далее – финуправление) до главных распорядителей средств бюджета города Фрязино (далее – главные распорядители бюджетных средств), получателей средств бюджета города Фрязино (далее - получатели бюджетных средств) предельных объемов оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года (далее – предельные объемы финансирования).

Для организации работы по доведению до главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств предельных объемов финансирования:

1. Финуправление:

1.1. На основании представленных главными распорядителями бюджетных средств сводных реестров предельных объемов финансирования расходов в расчете на квартал в разрезе лицевых счетов получателей бюджетных средств:

· проверяет их в течение трех дней на соответствие утвержденным бюджетным ассигнованиям, лимитам бюджетных обязательств и утвержденному кассовому плану;

· оформляет уведомления о предельных объемах финансирования получателям бюджетных средств по форме согласно приложению № 1;

· доводит уведомления до получателей бюджетных средств;

· возвращает главным распорядителям бюджетных средств в случае несоответствия предельных объемов финансирования утвержденным бюджетным ассигнованиям, лимитам бюджетных обязательств и утвержденному кассовому плану сводные реестры предельных объемов финансирования с мотивированным отказом.

1.2. На основании представленных главными распорядителями бюджетных средств сводных уведомлений об изменении предельных объемов финансирования:

· проверяет их в течение трех дней на соответствие утвержденным бюджетным ассигнованиям, лимитам бюджетных обязательств;

· оформляет уведомление об изменении предельных объемов финансирования получателю бюджетных средств по форме согласно приложению № 2;

· доводит уведомление до получателя бюджетных средств;

· возвращает главным распорядителям бюджетных средств в случае несоответствия предельных объемов финансирования утвержденным бюджетным ассигнованиям, лимитам бюджетных обязательств сводные реестры об изменении предельных объемов финансирования с мотивированным отказом.

1.3. На основании уведомлений о предельных объемах финансирования, уведомлений об изменении предельных объемов финансирования, полученных от главных распорядителей средств бюджета Московской области, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Московской области в форме межбюджетных трансфертов:

· доводит в течение одного дня информацию до главных распорядителей бюджетных средств об установленных предельных объемах финансирования по расходам, финансирование которых предусмотрено за счет средств бюджета Московской области.

2. Главный распорядитель бюджетных средств:

2.1. Представляет не позднее 25 числа месяца, предшествующего кварталу финансирования, в финуправление сводный реестр предельных объемов финансирования расходов в расчете на квартал в разрезе лицевых счетов получателей бюджетных средств с кодом «03» по форме согласно приложению № 3.

Сводный реестр предельных объемов финансирования составляется без учета расходов, по которым предусмотрено финансирование за счет средств  бюджета Московской области.

2.2. Представляет в финуправление сводное уведомление об изменении предельных объемов финансирования в разрезе лицевых счетов получателей бюджетных средств с кодом «03» по форме согласно приложению №4.

2.3. Представляет в финуправление сводное уведомление об изменении предельных объемов финансирования по лицевым счетам получателей по учету внебюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и фактически поступившими доходами по форме согласно приложению № 4.

2.4. Представляет в финуправление сводный реестр предельных объемов финансирования, сводное уведомление об изменении предельных объемов финансирования по средствам, финансирование по которым предусмотрено за счет средств бюджета Московской области, в соответствии с пунктом 1.3.

2.5. Сводный реестр предельных объемов финансирования, сводное уведомление об изменении предельных объемов финансирования  представляется в финуправление в электронном виде с подтверждением на бумажном носителе.

Ответственность за несоответствие показателей сводного реестра (сводного уведомления) в электронном виде и на бумажном носителе несет главный распорядитель бюджетных средств.

В случае несоответствия сводного реестра (сводного уведомления), представленного в электронном виде, шаблону, данные документы к исполнению не принимаются.

Начальник финансового управления

Ю.В. Кузнецов

	Приложение №1

к Порядку организации исполнения бюджета города Фрязино по расходам в части доведения предельных объесмов финансирования

	город  Фрязино

	Форма
	0512003.11

	Финансовое управление администрации города Фрязино

	УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРЕДЕЛЬНЫХ ОБЪЕМАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ

РАСПОРЯДИТЕЛЮ (ПОЛУЧАТЕЛЮ) БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

  на __ квартал  20___ года

	наименование распорядителя (получателя) бюджетных средств

	(в  руб.)

	Номер лицевого счета
	Наименование
	ФКР
	ППП
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Сумма на __ квартал

	          ИТОГO

	Начальник Управления

	"___"  _____  20__г
	.

	Заведующий отделом

	Приложение №2
к Порядку организации исполнения бюджета города Фрязино по расходам в части доведения предельных объемов финансирования

	город Фрязино

	Форма
	0512003.17

	Финансовое управление администрации города Фрязино

	Уведомление об изменении предельных объемов финансирования
 распорядителю (получателю) бюджетных средств __________________________
(л/с _______________________) на 20__ г. № ______ от __________

	на основании

	по вопросу

	Ед. изм.: руб.

	К О Д
	Суммы поправок (+увел.,-уменьш.)

	Подраздел
	Мин-во
	Целев.
	Вид
	КОСГУ
	на ___ квартал

	вед-во
	статья
	расхода

	Итого:

	Всего:

	Начальник Управления

	Заведующий отделом

	"___"  ____________  20__г.

	Приложение №3                                        к Порядку организации исполнения бюджета города Фрязино по расходам в части доведения предельных объемов финансирования

	город Фрязино
	Код формы
	МФО006.02

	Главный распорядитель

	Сводный реестр

	предельных объемов финансирования

	На ___ квартал 20___ года

	№
п/п
	Бюджетная
классификация
	КОСГУ
	Сумма
(руб.)

	1
	Лицевой счет:

	Итого по лицевому счету

	2
	Лицевой счет:

	Итого по лицевому счету

	ВСЕГО на квартал

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	" ____ " _____________________ 20 __ г.

	Приложение № 4
к Порядку организации исполнения бюджета города Фрязино по расходам в части доведения предельных объемов финансирования

	город Фрязино

	Код формы
	 МФО004

	Главный распорядитель

	Сводное уведомление об изменении предельных объемов финансирования №_____  на __ квартал 20___года

	Ед. Изм.:  руб.

	 Бюджетополучатель
	Лицевой счет
	Бюджетная классификация
	Сумма на __ квартал
(+;-)

	ФКР
	ППП
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ИТОГО

	Руководитель

	"_____"______________________ 20___ г.